VESP – VILA ESPERANÇA
 CNPJ nº: 10.744.626/0001-66

 E-mail: vilaesperanca.vesp@gmail.com
Telefone: (61) 98556-5181 (61) 3585-1905

MODELO DA DECLARAÇÃO ASSINADA POR TODAS AS EMPRESAS QUE PRESTAM SERVIÇOS PARA
VILA ESPERANÇA, ARQUIVADOS JUNTO COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FIRMADO

ENTRE AS EMPRESAS E A VILA ESPERANÇA

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA POLÍTICA DE COMPLIANCE E DO CÓDIGO DE
CONDUTA E ÉTICA DA VILA ESPERANÇA

A empresa  [Nome da  Empresa  Contratada],  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  [Número do  CNPJ],
localizada  em  [Endereço  Completo  da  Empresa],  na  qualidade  de  contratada/prestadora  de
serviços/parceira da VILA ESPERANÇA, declara para os devidos fins que:

1. Tomou ciência e compreende integralmente o conteúdo da  Política de Compliance e do
Código de Conduta e Ética da VILA ESPERANÇA, e compromete-se a seguir e a respeitar
todas as normas e diretrizes estabelecidas no exercício de suas atividades enquanto parceira da
entidade.

2. Reconhece que todas as suas ações e as de seus colaboradores, subcontratados ou terceiros
envolvidos na prestação de serviços à  VILA ESPERANÇA devem estar em conformidade
com os princípios éticos e legais definidos na Política de Compliance e no Código de Conduta
e Ética.

3. Compromete-se  a  comunicar qualquer  suspeita  ou  conhecimento  de  práticas  antiéticas,
condutas impróprias, ou violações à legislação vigente e às normas estabelecidas, utilizando os
canais de denúncia e comunicação disponibilizados pela VILA ESPERANÇA.

4. Entende que o não cumprimento das normas contidas na Política de Compliance e no Código
de  Conduta  e  Ética  poderá  resultar  na  rescisão  do  contrato ou  aplicação  de  sanções
contratuais, além das implicações legais cabíveis.

5. Compromete-se a implementar e promover internamente, em suas operações e com seus
colaboradores,  o  conhecimento  e  a  adesão  às  políticas  de  integridade  e  conduta  ética,
garantindo o alinhamento às expectativas da VILA ESPERANÇA.

6. Declara,  por fim, estar ciente de que qualquer comportamento que  viole os princípios de
integridade,  ética  e  conformidade pode  prejudicar  a  relação  comercial  com  a  VILA
ESPERANÇA, bem como sua reputação no mercado.

Data: [dia/mês/ano]
Nome do Representante Legal da Empresa: [Nome completo]
Cargo: [Cargo do Representante]
Assinatura:

               29 72225290Endereço: QNN Módulo “C” Área Especial – Ceilândia Norte – Brasília-DF – CEP: . -

	Endereço: QNN 29 Módulo “C” Área Especial – Ceilândia Norte – Brasília-DF – CEP: 72.225-290
	Endereço: QNN 29 Módulo “C” Área Especial – Ceilândia Norte – Brasília-DF – CEP: 72.225-290